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COMUNICATO UFFICIALE N. 5/CG 

 

La Commissione Federale di Garanzia 

composta dai Sig.ri: 

Pasquale de Lise – Presidente 

Fabrizio Criscuolo – Componente 

Ottorino Giugni – Componente  

Cesare Mastrocola – Componente 

Cesare Mirabelli – Componente  

all’esito della Camera di Consiglio, pubblica il testo della decisione assunta nella riunione del 25 

novembre 2022, avente per oggetto: 

DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE – PROT. 10865/84 PF 22-23/CG/BLP 

DEL 28 OTTOBRE 2022 – NEI CONFRONTI DEL DOTT. ROSARIO D’ONOFRIO, 

PROCURATORE ARBITRALE NAZIONALE A.I.A., PER LA VIOLAZIONE DELL’ART. 4, 

COMMA 1, DEL CODICE DI GIUSTIZIA SPORTIVA, SIA IN VIA AUTONOMA CHE CON 

SPECIFICO RIFERIMENTO A QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 2, COMMA 1, LETTERE 

A) E B) E DALL’ART. 3, COMMA 2, DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEI 

COMPONENTI DEGLI ORGANI DELLA GIUSTIZIA SPORTIVA 

 

La Procura Federale ha deferito il dott. Rosario D’Onofrio, all’epoca dei fatti Procuratore Nazionale 

AIA, per violazione del principio di lealtà, correttezza, probità e dell’obbligo di osservanza delle 

disposizioni federali di cui all’art. 4, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva. 

In sostanza il deferito, ricevuta la segnalazione del Vicepresidente AIA di un comportamento del Sig. 

Roberto Avolas –assistente arbitrale CAN – avente rilievi disciplinari, non solo non ha doverosamente 

aperto un formale procedimento, ma ha instaurato con il Sig. Avalos una serie di contatti telefonici 

dispensando consigli sulla condotta da tenere in merito alla vicenda. 

A seguito del deferimento, il Dott. D’Onofrio ha presentato le proprie dimissioni dall’incarico di 

Procuratore Nazionale AIA, dichiarando altresì formalmente di rinunciare per il futuro a qualunque 

incarico che gli possa essere conferito dalla FIGC. 

In ragione di ciò, all’udienza di discussione, la Procura Federale ha concluso per l’estinzione del 

procedimento in questione ai sensi dell’art. 8, comma 4, del regolamento della Commissione Federale di 

Garanzia. Alle medesime conclusioni è pervenuto il difensore del deferito. 

Ciò stante questa Commissione non può che constatare che nel caso di specie si sono verificate 

entrambe le condizioni previste dalla norma da ultimo citata (dimissioni e rinuncia per il futuro a 

qualsiasi incarico) e quindi non può che dichiarare estinto il procedimento in esame. 

 



P.Q.M. 

 

La Commissione Federale di Garanzia dichiara estinto il procedimento instaurato nei confronti del Dott. 

Rosario D’Onofrio come in epigrafe. 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 14 DICEMBRE 2022 

 

 

IL PRESIDENTE 

(dott. Pasquale de Lise) 


